EXPTE. D- 1623 /19-20





## PROYECTO DE DECLARACIÓN

LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

## **DECLARA**

Su Beneplácito por la consagración obtenida el día 8 de mayo del corriente año por el equipo "Hockey Club Oranje-Rood" en la Liga Europea Gold Cup 2018-19, del cual María José Granatto, ciudadana platense e integrante de la Selección Nacional de Hockey "Las Leonas" forma parte.

CAROLINA PIPARO Diputada Provincial H.C. Diputados Pcia, Bs. As EXPTE. D- 1623 /19-20





## **FUNDAMENTOS**

El presente proyecto tiene por objetivo destacar la consagración obtenida el día 8 de mayo del corriente año por el equipo "Hockey Club Oranje-Rood" en la Liga Europea Gold Cup 2018-19 del cual María José Granatto, ciudadana platense e integrante de la Selección Nacional de Hockey "Las Leonas" forma parte.

La deportista de 24 años de edad, formada desde muy pequeña en Santa Bárbara Hockey Club de la ciudad La Plata, representa un orgullo como jugadora de éste ímpetu para nuestra ciudad, que promueve el desarrollo, llena de entusiasmo y contagia a todos los jóvenes que hoy en día se están iniciando en el deporte.

María José, campeona de la Copa Sudamericana que se disputó en Chile, subcampeona en el Mundial Junior de Alemania, declarada mejor jugadora del torneo junior de hockey e invicta en la Federación Internacional de Hockey Pro – League; actualmente, forma parte del conjunto holandés "Hockey Club Oranje-Rood" fundado hace tres años, que consiguió su primer trofeo de la historia al derrotar en el final del campeonato a su rival "Hurley".

Por su ejemplo de responsabilidad, permanencia y constancia; además de innumerables campeonatos, premios y medallas obtenidos a lo largo de su trayectoria, tanto nacional como internacional, es que someto a consideración esta iniciativa de reconocimiento a su último triunfo.

> CAROLINA PIPARO Diputada Provincial H.C. Diputados Pcia. Bs. As.